

PREZYDENT MIASTA
Tomaszowa Maz.

Tomaszów Mazowiecki, dn. 30 stycznia 2023 r.

(47)

P. Kuchta
Rozm. 01.02.2023
Przewodniczący Rady Miejskiej
Tomaszowa Mazowieckiego
Krzysztof Kuchta

Pan

Krzysztof Kuchta

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomaszowa Mazowieckiego

Znak sprawy: WAK.0003.3.2023

W odpowiedzi na interpelację Pana Piotra Kucharskiego Radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, złożoną w dniu 2 stycznia 2023 roku, dotyczącą naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1.

Czy zostały wytypowane zabytki z terenu miasta gdzie mogą spełniać kryteria programu zwłaszcza w kwestiach zarządzania nieruchomością opisanych w programie?

Odpowiedź.

Nie zostały jeszcze wytypowane zabytki, dla których zostaną złożone wnioski o dofinansowanie. Gmina - Miasto Tomaszów Mazowiecki ogłosiła nabór wniosków dla podmiotów spełniających kryteria Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Po ocenie złożonych wniosków, w szczególności w zakresie stopnia przygotowania do realizacji prac konserwatorskich, restauratorskich czy robót budowlanych oraz spełnienia warunków formalnych uprawniających do otrzymania dotacji z Programu, zostaną wytypowane zadania inwestycyjne, dla których zostaną złożone wnioski o dotację. Pragnę zauważyć, że o ile wniosek o finansowanie ze środków Rządowego Programu Ochrony Zabytków każdorazowo składa jednostka samorządu terytorialnego to może on dotyczyć nie tylko realizacji inwestycji w zabytkach stanowiących własność jednostki samorządu terytorialnego lub którymi zarządza jednostka samorządu terytorialnego, ale możliwe jest także złożenie wniosku, którego przedmiotem jest udzielenie dotacji na rzecz podmiotów trzecich. Tak więc, jednostka



samorządu terytorialnego nie musi posiadać prawa własności lub innego prawa do dysponowania obiektem. Wystarczającym jest aby takie prawo, zgodnie z założeniami Programu, posiadał podmiot wnioskujący o dotację do jednostki samorządu terytorialnego. Na marginesie wskażę, iż za spełnienie warunków uprawniających do uzyskania dotacji z Programu odpowiedzialny jest podmiot wnioskujący o dotację nie zaś podmiot jej udzielający.

Pytanie 2.

Czy zostały już złożone wnioski o dofinansowanie w w/w programu? Jeżeli tak to jakie?

Odpowiedź.

Wnioski nie zostały złożone m. in. z uwagi na okoliczności wskazane powyżej. Termin złożenia wniosków upływa z dniem 17.03.2023 r.

Pytanie 3

Mając na uwadze możliwość pozyskania środków przez zarządcę obiektu zabytkowego wnoszę o szerokie rozpoznanie możliwości zawarcia umów w celu objęcia budynków na terenie miasta.

Pytanie 6

Jakie działania zostaną podjęte dla zabytków, których nasz samorząd nie jest właścicielem a zgodnie z wymogami programu może wystąpić w roli zarządcy. Zgodnie z kryteriami naboru pozwoli to ubiegać się o grant. Proszę o podanie harmonogramu działań.

Odpowiedź

Jak wskazano powyżej Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki ogłosiła nabór wniosków dla podmiotów spełniających kryteria Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Jednostka samorządu terytorialnego nie musi posiadać prawa własności lub innego prawa do dysponowania obiektem. Wystarczającym jest aby takie prawo, zgodnie z założeniami Programu, posiadał podmiot wnioskujący o dotację do jednostki samorządu terytorialnego.

Pytanie 4

Czy dla budynku przy ul. Konstytucji 3go Maja właściciel wystąpił do Prezydenta o przekazanie budynku przed decyzją o jego sprzedaży w przetargu? Jeżeli tak to proszę o szczegóły ustaleń i informację dlaczego do przekazania nie doszło.

Odpowiedź.



Właściciel budynku nie wystąpił z propozycją jego przekazania Gminie Miasto Tomaszów Mazowiecki.

Pytanie 5

Wnoszę o zawarcie porozumienia dla budynku przy ul. Konstytucji 3go Maja 46, który decyzją radnych sejmiku województwa łódzkiego został przeznaczony na sprzedaż.

Odpowiedź.

Gmina - Miasto Tomaszów Mazowiecki podjęła działania zmierzające do ustalenia faktycznego stanu technicznego budynku przy ul. Konstytucji 3-go Maja 46, zakresu ewentualnych prac i nakładów, które należałoby ponieść oraz do określenia możliwości jego wykorzystania w przyszłości.


PREZYDENT MIASTA
Marcin Witko



